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  Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

          im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach 

 

 
 

                                           NUMER  53 

Czerwiec 2015 

W tym numerze: 

-Kąciki tematyczne  

-Twórczość uczniów- 

--Krzyżówka :Wygraj fantastyczne 

nagrody! 

- Sukcesy uczniów  

-Plan pikniku 23 maja  

- Wywiad z dr K. Grucą –gimnastyczką kadry, nauczycielką. 

-Kącik kulinarny – przepisy, ach przepisy  

-Absurdy świata, porady eksperta 

-Quiz, horoskopy, dowcipy 

-Sondaż- ulubione piosenki  nauczycieli ! 

-Wywiad z przewodniczącym szkoły Jakubem Nowakiem 

 

To  ostatnia gazetka w tym roku szkolnym, ale nie martwcie się, we wrześniu startujemy z jeszcze nowszą ! Coraz 

większymi krokami zbliżają się oc zekiwane wakacje. Prawie wszyscy wyjadą na wakacje, a niektórzy spędzą wolny 

czas w domu. Pamiętajcie, żeby aktywnie spędza czas. Trzeba pamiętać o tym, aby uważać  na siebie i nie zrobić sobie 

krzywdy. Z tej okazji redaktorzy gazetki życzą Wam przede wszystkim zdrowia! 

26 maja świętujmy wszyscy Dzień naszych mam.    Wiktoria Papież kl. 6b i Redakcja 

   

Moja Mama 

Moja Mama wesoła, czasem chmurna.    

Czasem piosenki śpiewa z rana.  

Kiedy się śmieje, to nawet w nocy dnieje, 

a gdy się denerwuje, to ścierą macha i pokrzykuje.  

Moja mama gotuje, prasuje, a nawet dziurę zaceruje. 

Nigdy nie jestem sama, bo zawsze przy mnie jest mama.  

Kocham mamę całym sercem, jej oczy i jej serce.  

I wieczorne pogaduchy, i buziaki do poduchy.    

                              Aleksandra Jasińska kl. 4a   . 

Mamie 

Moja mam jest kochana 

zawsze śmieje się od rana 

zawsze chętnie mnie przytuli 

gdy mi zimno, to otuli. 

     Moja mama jest kochana 

     ciągle robi coś od rana 

     jak nie myje, to gotuje 

     jak nie sprząta, to prasuje 

     nigdy jej się nie próżnuje. 

Za to bardzo KOCHAM Ją  

 i chcę sto lat przeżyć z nią!!!  

Oskar Suder 4a  

Małym serduszkiem' 

Małym serduszkiem życzę Ci 

mamo 

Zdrowia, uśmiechu najwięcej. 

A za twą dobroć i miłość  

Przyjmij ten kwiatek w 

podzięce. 

 Julia Strzebońska 4a 

 
Kocham  Mamę 

Moja Mama jest kochana, 

Zawsze ładnie uczesana. 

Robi koktajl owocowy, 

Jest on pyszny i też zdrowy. 

Dobrze mamie jest w błękicie, 

Kocham mamę ponad życie! 

Patrycja Surówka kl.4a 
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Sukces w Międzynarodowym Konkursie 

Kangur Matematyczny:" 

Wyróżnienia: 
Maksymilian Kaja 3b ,Natasza Strączek 3b, 
Mieszko Rączka 3b 
      (ucząca Pani Urszula Gruca) 
Marta Baran 4b  
       (nauczyciel Pan  Zbigniew Kłyś) 
Joannna  Hełdak  5b, Mikołaj Osiak 5b, 
Martyna Sala 5a, Piotr Foltański 5b 
       (nauczyciel Pani Anna Strzebońska). 
Wszyscy uczniowie otrzymują dyplomy  i 

nagrody.                         Gratulujemy ! 
 

Wyniki szkolnego konkursu 

BAŚNIE ANDERSENA 
8 maja odbył się finał szkolnego konkursu klas 1-

3 „Baśnie Andersena ”zorganizowany przez panią 

Urszulę Grucę. 

I miejsce zajęła drużyna z kl. II-  Radek Krzysko, 

Julia Przeworska , Emilia Kordas ,  
II miejsce zajęła drużyna z kl. Ic - Kasia Biel, 

Wojtek Budek, Adrian Kotaś.  

III miejsce - drużyna z IIIb - Amelia Barwińska,  

Ewa Królik, Kacper Kowalczyk 
 

 

 
 

 

 

Piknik rozpocznie się 23 maja o godz. 15:00  

powitaniem wszystkich przez Pana  Dyrektora 

Szkoły. Potem będą przedstawienia, dzieci 

zaśpiewają piosenki, zatańczą poloneza i 

krakowiaka,  będzie scenka dramowa  z Hobbita  w 

wykonaniu uczniów: (II miejsce w Międzyszkolnym 

Konkursie „Czytamy  Tolkiena”)  

Zapraszamy: 

 na aukcję prac plastycznych  

 na stoisko Boża Krówka (sadzonki)   

 do stoiska ze szkolną gazetką ZYG- ZAK  

 pomiaru tkanki tłuszczowej   
 na warsztaty plastyczne  

 na wystawę modeli kartonowych  

 stoisko z wyrobami artystycznymi   

 do szkolnego sklepiku TUSKAWKA ze zdrową 

żywnością 

 

Nasz sukces w 

I Gminnym Konkursie  Czytelniczym 

„W baśni, legendzie i noweli” 
We Włosani  6 maja 2015 roku odbył się finał I 
Gminnego Konkursu Czytelniczego dla klas 4-6. 

Z naszej szkoły miejsce na podium (II 

miejsce) zajęła Daria Śmiarowska z 4a.,  

Renata Manowita znalazła się na czwartym 

miejscu.. Przygotowywała Lidia Potok. 

Gminny Konkurs Historyczny 

Do finału Gminnego Konkursu Historycznego z 
naszej szkoły przeszli: uczniowie przygotowani 
przez panią Zuzannę Nowak.: 
Alicja Dubiel VIb, Dominika Marek VIa,  
Jakub Nowak Via, Kamila Wojtas V b 

Podziękowanie 

Redakcja gazetki gorąco dziękuje  
Panu Stanisławowi Kiebule, który razem z 
synem Michałem wykonał skrzynkę 
drewnianą , do której możecie wrzucać  
odpowiedzi z krzyżówki i zdobywać 
nagrody. Dziękujemy ! 
 
 

 

 

 

 

Na uczestników czeka wiele atrakcji m.in.  gry 

planszowe, minikręgle,  zabawy z chustą i tunelem, 

malowanie twarzy, różne konkursy (sportowe, 

przyrodnicze) z nagrodami.  

Przez cały czas pikniku będzie  ciasto i napoje oraz 

grill. Można sobie zrobić zdjęcie u fotografa. 

Odwiedzą  nas również  strażacy, będzie można 

obejrzeć ich wóz. 

 I oczywiście loteria fantowa i moc nagród 
 

Dużą atrakcją będą też pozostałe występy:  piosenki, 

tańce ludowe, ZUMB A, koncert zespołu 

MOGILAŃSKIE WIERCHY 

Zapraszamy do wspólnej zabawy 
Marta Kiebuła  

 

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali:  Wiktoria 

Papież, Jakub Nowak,  Anna Nowak, , Magdalena Surówka, Alicja Dubiel,  Szymon Fede, Gabriela 

Szybowska, Renata Manowita, Anna Tylek, Daria Śmiarowska, Gabriela Feret, Maria Jędrzejczak 
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Wywiad z dr Krystyną Kapik Grucą nauczycielką 
wychowania fizycznego,  byłą gimnastyczką Kadry Narodowej 

„Zawsze starałam się godzić naukę z treningami” 
Gabi, Gabi, Ania: Czy możemy przeprowadzić z panią wywiad? 

Krystyna Gruca: Tak, oczywiście 

G,G i A: Ile lat pracuje pani w naszej szkole? 

K.G: Ponad 20 lat 

G,G i A: Co lubi pani najbardziej w swojej pracy? 

K.G: Lubię to, iż mogę czynić młodzież bardziej sprawną fizycznie 

tzn.. przygotowywać do uprawiania aktywności fizycznej przez 

całe życie. 

G,G i A: Jakie studia pani ukończyła? 

K.G: Ukończyłam studia w Akademii Wychowania Fizycznego  

w Krakowie, w 2003 r. uzyskałam stopień doktora nauk o  kulturze  

fizycznej. 

G,G i A:Czy lubi  pani podróżować, i jakie kraje pani zwiedziła?  

K.G: Zwiedziłam prawie całą Europę byłam kilkakrotnie w Afryce, 

ostatnio byłam w USA gdzie nareszcie zwiedziłam Nowy York. 
 

 

G,Gi A:Jakie są pani pasję? 

K.G: Sport, taniec, muzyka, fitness  

G,G i A:Czy ma pani jakieś osiągnięcia związane ze 

swoim zawodem? 

K.G:  Wypromowałam wielu magistrów wychowania 

fizycznego i fizjoterapii. Od 15 lat organizuję 

tzw. ,,zielone szkoły'' w gimnazjum w 

Mogilanach. Byliśmy w :Grecji, Włoszech, 

Hiszpanii, Chorwacji, Francji , w prawie całej 

Europie, w tym roku zwiedzamy Londyn. Miasta 

takie jak: Rzym, Paryż, Barcelona nie są obce 

młodzieży Gimnazjum w Mogilanach. 

G,G i A: Jak była pani dzieckiem, kim chciała pani 

zostać w przyszłości? 

K.G: Nauczycielką wychowania fizycznego. 

G,G i A: Jaki był pani ulubiony przedmiot w szkole? 

K.G: Biologia 

G,G i A:Jaka jest pani ulubiona dyscyplina sportowa? 

K.G: Oczywiście gimnastyka sportowa, która 

obejmuje: skok przez przeszkodę, ćwiczenia na 

poręczach i równoważni oraz ćwiczenia tzw. 

„wolne”'' tj. połączenie akrobatyki z elementami 

tańca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G,Gi A: Ile lat była pani gimnastyczką? 

K.G: 13 lat trenowałam wyczynowo, trening - 

codziennie 3,5 godziny 

G,Gi A: Gdzie pani uprawiała gimnastykę 

sportową? 

K.G: Gimnastykę sportową uprawiałam w T.S 

,,Wisła”'' w Krakowie, zdobywałam złote , srebrne 

i brązowe medale oraz dobre miejsca w zawodach 

w Polsce i za granicą . 

G, G i A: Dlaczego pani wybrała gimnastykę jako 

dodatkowy sport, pasję? 

K.G: Ponieważ jest to sport, który daje poczucie 

elegancji oraz dbałość o własne ciało. 

G,Gi A: Czy utrzymuje pani kontakty z koleżankami 

, przyjaciółkami z drużyny? 

K.G: Tak, chociaż wiele moich przyjaciółek 

wyjechało mieszkać w innych krajach. 

G,Gi A: Gdzie chodziła pani do podstawówki? 

K.G: W Krakowie przy ul. Praskiej, gdzie 

mieszkałam do 25 roku życia. 

  Proszę dokończyć 

Boję się...wszelkich gryzoni- na samą myśl o 

szczurach mam tzw. ,,gęsią skórkę” 

W ludziach cenię...szczerość 

Nie lubię... wyniosłości, braku wychowania, 

zazdrości. 

Lubię...czynnie odpoczywać np. szusować na 

nartach. 

W uczniach cenię...prawdomówność i kulturalne 

zachowanie. 

G,Gi A: Dziękujemy za poświęcony nam czas. 

K.G: Proszę bardzo. 

  

Wywiad przeprowadziły: Gabriela Szybowska, 

Anna Tylek i Gabriela Feret z kl. 6a 
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Dzień Matki-historia 
Dzień Matki to święto obchodzone w Polsce 

26 maja. W tym dniu mamy są obdarowywane 

laurkami, kwiatami i różnego rodzaju prezentami  

w celu okazania szacunku, miłości, wdzięczności  

trud włożony w wychowanie. 

Początki święta sięgają czasów starożytnych 

Greków. Kultem otaczano matki-boginie, symbole 

płodności i urodzaju. Zwyczaj powrócił w XVII 

wieku w Anglii jako niedziela u matki i początko-

wo oznaczał wizytę w katedrze. Dzień, w którym 

obchodzono to święto, był wolny od pracy. Trady-

cyjnie przynoszono matce podarunki, kwiaty i 

słodycze w zamian za błogosławieństwo.  

Tak było do  XIX wieku. Potem święto zaczęto 

obchodzić po II wojnie światowej. 

Inaczej historia święta przedstawia się w USA. W 

1858 amerykańska nauczycielka A. M. Jarvis ogłosiła 

Dni Matczynej Pracy, zaś od 1872 Dzień Matek dla 

Pokoju promowała Julia Ward Howe . Córce Ann 

Jarvis w 1905 udało się ustanowić Dzień Matki. 

Zwyczaj rozpowszechnił się na niemal wszystkie 

stany, a w 1914 Kongres USA uznał przypadający na 

drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe. 

W Polsce Dzień Matki obchodzono po raz pierwszy 

w 1914 roku w Krakowie. 

                                    Madzia Surówka 4a 
 

Sprawozdanie z apelu o przemocy 
30 kwietnia 2015 roku odbył się apel dotyczący 

przemocy w Szkole. Przygotowali go uczniowie klasy 

6a w formie zarówno prezentacji multimedialnej jak i 

w formie plakatów. Z tych materiałów mogliśmy 

dowiedzieć się, jak radzić sobie z przemocą ,gdy jest 

się jej ofiarą. Jeśli jesteśmy świadkiem takiego zda-

rzenia, naszym obowiązkiem jest zgłosić to osobie 

dorosłej.  

 

Po prezentacjach zostały rozdane nagrody i 

dyplomy dla uczestników konkursu z okazji Dnia 

Ziemi. Następnie uczniowie z nauczycielami 

rozeszli się do klas. 

 Uważam, że ten apel był potrzebny. Świetnie 

wyświetlił konsekwencje znęcania się nad innymi. 

 

                 Przygotowała Maria Jędrzejczak  6a 

Co masz robić w sytuacji, kiedy dotyka cię przemoc ? 

 Pamiętaj! zawsze jest wyjście z sytuacji! Nie 

poddawaj się! 

 Zgłoś to osobie dorosłej np. rodzicom lub 

nauczycielom 

 Jeśli się wstydzisz, możesz powiedziesz  też 

koleżance, koledze 

 Staraj się nie pokazywać, że się boisz lub jest ci 

smutno. Twoje zdenerwowanie sprawia sprawcom 

satysfakcję i zachęca do dalszego atakowania 

 Spróbuj ignorować to, co mówią sprawcy, udawaj, 

że cię to nie obchodzi 

 Bądź pewny siebie, pamiętaj sprawcy szukają osób, 

które nie obronią się i będą przestraszone. 

 Mów głośno i wyraźnie, patrz prosto w oczy, 

często osoby w twojej sytuacji  mówią cicho i 

nieśmiało. 

 Miej przygotowaną odpowiedź np. możesz 

sobie mówić, co chcesz ,mnie to nie obchodzi. 

 Powiedz krótko i stanowczo: nie mów tak do 

mnie, nie zgadzam się, nie nazywam się tak 

 Spróbuj być dowcipny, poczucie humoru jest 

najlepszą bronią na agresję. 

 Jeśli potrafisz się śmiać, sprawcy widzą, że się 

nie przejmujesz. Powinni zostawić cię w 

spokoju 

 Poćwicz w domu  odpowiedzi. 

 Spróbuj zaskoczyć sprawców: Chyba zaraz 

zemdleję, Co mówisz , nic nie słyszę? 

 Spisz w zeszycie trudne sytuacje, łatwiej ci 

będzie o nich mówić. 

                              Maria Jędrzejczak 6a 

Możesz skorzystać z                

WWW.przemocwszkole.org.pl  

Najprostszy savoir vivre 
o Jeśli zobaczysz ze do autobusu lub tramwaju 

wchodzi starszy pan, kobieta z małym dzieckiem 
albo osoba z np. z nogą w gipsie, ustąp  im miejsca. 

o Nie wstawaj od stołu, gdy inni jeszcze jedzą 

o Kiedy się z kimś witasz, wyjmij ręce z kieszeni. 

o Nie komentuj głośno tego,  co zobaczysz na 
ekranie w kinie. 

o Nie obgaduj innych. 
o Nie przezywaj.   

                                     Paulina Stańczyk kl. 4a 
  

http://www.przemocwszkole.org.pl/
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                                             Uczniowie o Konstytucji  

5 maja 2015 roku odbyła się akademia z 

okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja. 

Akademię przygotowali uczniowie klas 

szóstych wraz z panią Lidią Potok, a chór z 

pomocą pana Emila Kiełbowicza  zadbał o 

muzykę i piosenki. Uczniowie próbowali 

przybliżyć historię i okoliczności tego 

ważnego dla Polaków wydarzenia. Wiktoria 

Papież i Anna Nowak ze wzruszeniem 

recytowały patriotyczne utwory 

najwspanialszych polskich poetów: 

Ignacego Krasickiego, Adama Mickiewicza i 

Wisławy Szymborskiej. Obrazowo 

przedstawiono walkę przyszłych zaborców o 

ziemie Polski oraz konflikt dwóch 

zwalczających się obozów zwolenników i 

przeciwników konstytucji o jej uchwalenie. 

Akademia się podobała, a Jutrzenkę 

Majową widownia śpiewała razem z 

uczestnikami. 

                            Szymon Fede 6a 

I Gminny Konkurs  Czytelniczy 

„W baśni, legendzie i noweli” 
We Włosani 6 maja 2015 roku odbył się II etap    I Gminnego Konkursu 

Czytelniczego dla czwartych, piątych i szóstych klas. II etap to etap ustny. Każda 

klasa miała inną kategorię. Czwarte klasy miały przypisane baśnie, piąte legendy, a 

szóste nowele.  

Była nas czwórka: Renata Manowita i Daria Śmiarowska z klasy 4a, oraz Ewa 

Pawlik i Julia Głowania z klasy 5a. Naszym opiekunem  była Pani Lidia Potok. 

Ona też przygotowała mnie i Darię do konkursu. 

  Cały konkurs odbywał się w Szkole Podstawowej we Włosani. W sali 

gimnastycznej były  trzy stoły, każda z klas miała osobny. Miejsca  podpisano, a na 

stołach każdy miał swoją porcję paluszków, krakersów i soczek. Konkurs 

przebiegał w ten sposób, że uczestnicy losowali karteczki z numerkami pytań, a 

następnie odpowiadali na pytanie. 

Jeśli błędna była odpowiedź, karteczkę z numerkiem kładło się 

przed swoją wizytówką, natomiast gdy odpowiedź była prawidłowa 

karteczkę kładło się przed siebie.  

Z naszej szkoły miejsce na podium (II miejsce) zajęła 

Daria Śmiarowska z 4a.  Tym samym zdobyła komplet 

biurowy (długopis, ołówek i pióro z nadrukiem „GMINA 

MOGILANY”), książki „Sposób na Alcybiadesa” Edmunda 

Niziurskiego i „101 ciekawostek o zwierzętach wodnych”.  

Renata Manowita miała czwarte miejsce. 

 Reszta uczestniczek z naszej szkoły otrzymała nagrodę 

za uczestnictwo i dyplomy. Nagrody wręczał pan wójt Piotr 

Piotrowski.   

 SERDECZNIE GRATULUJEMY ! :)  

            Renata Manowita i Daria Śmiarowska 4a  
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Wywiad z przewodniczącym Samorządu Szkolnego 

                  Jakubem Nowakiem 
D i A: Czy trudna jest  praca przewodniczącego? 

J N: Trudno powiedzieć. 

D i A: Jakie przewodniczący ma obowiązki? 

J N: Mam wiele obowiązków  m.in. godne reprezentowanie szkoły. 

D i A: Jakimi cechami charakteru powinien wykazywać się dobry 

przewodniczący?  

J N: Przede wszystkim powinien być: wzorowy, miły i kulturalny. 

D i A: Jakie masz hobby? 

J N: Moje hobby to historia. (zwłaszcza II wojna światowa). 

D i A: Czy byłeś gdzieś na wakacjach?  

J N: Ściśle tajne. (śmiech) 

D i A: Czy masz rodzeństwo?  

J N: Tak, siostrę o dwanaście lat starszą, już po studiach.  

D i A: Dlaczego interesujesz się historią? 

J N: Jest bardzo interesująca i ciekawa. 

D i A: Czemu wystartowałeś w wyborach na przewodniczącego 

szkoły?   

J N: Chciałem coś w zmienić  szkole.  

D i A: I co ci się udało zrobić ? 

 J N:  Prosiłem Pana dyrektora o zrobienie stojaków na rowery, 

które  znajdują się  na podwórku koło szkoły. Zespawał je 

osobiście Pan dyrektor. 
D i A: Czego nauczyłeś się,  będąc przewodniczącym szkoły? 

J N: Nauczyłem się odpowiedzialności za innych, obsługi sprzętu 

szkolnego, łatwości publicznego występowania oraz uznania  

 

         dyrektora i nauczycieli. 

D i A: Proszę dokończy zdanie: 

Kocham… historię i Real Madryt 

Bardzo lubię… piłkę nożną 

Nie lubię… aroganckich uczniów 

Nienawidzę… chamstwa  

D i A: Dziękujemy za wywiad. 

J N: Nie ma za co. To była sama 

przyjemność. 

 
Wywiad przeprowadziły: Gabriela 

Szybowska, Anna Tylek 6a 

Twórczość uczniów 
Mały Książę wraca na swoją planetę.-            

impresja 
…] Kiedy Mały Książę znalazł się na planecie, była dużo większa niż 
ta, na której zostawił różę. Było na niej pełno baobabów i trawy.- 
Baobaby wcale nie niszczą planety...one ją powiększają! -pomyślał 
Mały Książę.  
Zaraz po tym zaczął szukać róży. Jego pięknej, czerwonej róży, 
którą tak bardzo kochał. 
Szukał i szukał, ale róży ani śladu, nagle usłyszał kaszlnięcie.   
obrócił się, i zobaczył wystający z ziemi patyk z czterema kolcami. 
- Ojej! Co ci się stało, gdzie twoje płatki i liście?- krzyknął Mały 
Książę.- To moja wina, zostawiłem Cię tu samą bez opieki! Tak 
bardzo Cię przepraszam - powiedział i wybuchnął płaczem. 
Róża uśmiechnęła się do niego.  
-To nie twoja wina, mój Książę. Ja po prostu przekwitłam, 
wszystkie kwiaty tak mają, przekwitają, a potem znów kwitną.- 
powiedziała z uśmiechem, ale po chwili posmutniała i dodała - Ale 
dopóki nie zakwitnę,  jestem brzydka. 
- Wcale nie! -zaprzeczył Książę.  
- To,  że przekwitłaś,  nie zmienia faktu, że dla mnie jesteś 
najpiękniejsza na świecie! Gdy byłem na planecie zwanej Ziemią, 
widziałem tysiące róż, ale żadna z nich nie była tak piękna jak ty. 
Wszystkie były takie same, ale ty jesteś inna, jedyna na świecie i 
kocham Cię, bo Cię oswoiłem, a ty mnie. 

                                                             Jagoda Kolasińska 6 b 

Kącik matematyczny 
Dzisiaj o procentach. 
Zad.1 (na rozgrzewkę) 
Jeżeli ½ to 50%, znaczy to, że: 
2/5 to …… % 5/25 to …….% 10/100 to 
…….% 

P.S. Znak „ / ” zastępuję kreskę 
ułamkową. 

Ciekawe… 
Tornister nie powinien ważyć więcej niż 
15% wagi ucznia. Oblicz, czy twój plecak 
nie jest zbyt ciężki. 

I jak, jest OK czy nie? 
Zad. 2 (dla najlepszych ) 
Mięso traci podczas gotowania 20% 

swojej wagi, a przy pieczeniu 25%.  

Mama Agaty w jedną  sobotę ugotowała 

1,5 kg mięsa, a w drugą upiekła 1,6 kg 

mięsa. Kiedy miała więcej mięsa (chodzi 

o wagę) do podziału na porcje: za 

pierwszym czy za drugim razem? 

                                              Arek Sala 6b 
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Blok czekoladowy    

 250 g masła 

 500 g mleka w proszku 

 1/2 szklanki wody 

 1,5 szklanki cukru 

 6 łyżek kakao 

 ok. 450 g herbatników 

 garść rodzynek, 

orzechów ( tutaj mogą 

być różne bakalie, jakie 

kto lubi) 

 

1.Do rondelka wlewam wodę i wrzucam masło, podgrzewam, aż masło się roztopi. 

Wtedy dodaję cukier i mieszam, aż cukier się roztopi. 

2. Dodaję kakao, mieszam, a potem odstawiam by masa przestygła 

3. Herbatniki przekładam do woreczka i za pomocą tłuczka rozgniatam na drobno. 

POŁOWĘ takich pokruszonych herbatników wkładam do miski. 

4. Dodaje przestygniętą masę kakaową i mleko w proszku do herbatników i miksuję 

5. Dodaję resztę ciastek, bakalie i mieszam łyżką( masa powinna być już bardzo gęsta)  

6. Formę wykładam papierem do pieczenia, kładę masę. Najpierw kładę trochę i 

dociskam, a potem dokładam resztę 

7. Ważne by masę dobrze docisnąć. Wkładam do lodówki na 2 godziny. 

8. Wyjmuję z formy, zdejmuję papier, i kroję blok czekoladowy na kawałki.  

Czekoladowe szyszki 

 ok.110 g mleka 

skondensowanego 

słodzonego 

 tabliczka czekolady  gorzkiej 

 ok. 50 g ryżu preparowanego 

1.Do rondelka wlewam skondensowane mleko słodzone. Na niewielkim ogniu 

podgrzewam, aż będzie wrzeć delikatnie. Trzeba uważać i robić to z wyczuciem, 

aby się dno nie przypaliło. 

2. Dodaję gorzką czekoladę i mieszam, aż się rozpuści.  

3. Dodaję ryż preparowany, mieszam, odkładam z ognia 

4. Przekładam na papierem. Formuję kulki. Wkładam do lodówki  na około 1 godz.  

Batoniki zbożowe 

Porcja na dużą blaszkę:    Jeżeli chcemy użyć innych bakalii to ważne, żeby wszystkie składniki suche miały 

 około 800 g na 500 ml mleka 

 300 g płatków owsianych górskich 

 150 g orzechów 

 100 g suszonej żurawiny/ rodzynek 

 100 g wiórków kokosowych 

 50 g sezamu 

 50 g pestek dyni 

 50 g pestek słonecznika 

 500 ml mleka skondensowanego, niesłodzonego 

 miód do smaku- użyłam 4 łyżek 

1. Wszystkie składniki suche mieszamy razem w dużej misce. 

2. Mleko podgrzewamy w garnuszku razem z miodem. 

Wlewamy do miski z resztą składników. Mieszamy. 

3. Masę wykładamy na blaszkę wyłożona papierem do pieczenia. 

Lekko ugniatamy. 

4. Pieczemy przez 50/60 minut w 130 stopniach. Kroimy na 

kwadraty po 15 minutach od wyjęcia z piekarnika. 

5. Krajanka przechowywana w lodówce będzie twardsza i 

bardziej chrupiąca. W temperaturze pokojowej będzie 

natomiast lekko ciągnąca  

Dominika Witas 6 b 

  

Szkolna lista przebojów nauczycieli 
Sondaż gazetki Zyg-Zag ulubiony piosenkarz lub piosenkarka 

       Pani Krystyna Gruca - album Pitbull 

Pani Łopata -Pink Floyd 

Pani Elżbieta (Sekretarka) -"Kołysanka" Dżem 

Pani Zdzisia  -"Skorpions", "Dżem" 

Pani M. Pietrzyk -"Kocham cię, kochanie moje" 

Pani Lidia  Potok -Ewa Demarczyk i Marek 

Grechuta 

Pani Bogusława  Możdzan - Marc Knopfler 

Pan Dyrektor Mirosław Pulikowski - La vie en rose 

Pani Zuzanna Nowak -  Grzegorz Turnau Między 

ciszą a ciszą 

Pani Kasia z klasy „0”+6 

-"Just give me a reason"  

Pani Teresa  Kuc -Marek Grechuta "Ocalić od 

zapomnienia", 

Pani Urszula Gruca - Michał Bajor  

Pani  Beata  Kopta -"Niepewność" Stare  Dobre 

Małżeństwo  "Zrozum to, co powiem", 

Pani Małgorzata  Nadzionek- "Wszystko ma swój 

czas" Grzegorz Markowski, i "Tolerancja" Sojka, 

Pani  Ewa  Biel- "Czas nas uczy pogody" Stanisław 

Sojka  

Pani Barbara Cygan- Wariux Max "Wolne ptaki", 

Pani Lebiedź- Krystyna Pronko "Papierowe ptaki", 

Pani  wicedyrektor-Anna  Strzebońska -Abba, ,"Nie 

płacz Ewka", Perfekt,, 

Pani Bogacz  album Simply  Red 

Pan Zbigniew Kłyś    Eney  Skrzydlate ręce  

Pan Ryszard  Kraszewski- Pink Floyd 

http://w-spodnicy.ofeminin.pl/g/Kobieta.obiekt3.aspx/0/460/Kobieta/7af968a5-382e-491d-a341-efed4f0b9812_20130327032759_Pisanki-wielkanocne-63.jpg
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Jastrząb- 7 I – 19 II 

Na innych patrzy z góry. Wynika to z wrodzonej dumy, 

nie z pychy. Z natury jest samotnikiem. Chętnie izoluje 

się do otoczenia. Prowadzi nieregularny tryb życia. W 

rezultacie staje się  egocentrykiem. Do wad jego należy 

zmienność nastrojów. Wśród zalet góruje wytrwałość w 

dążeniu do celu. Jastrząb z trudem znajduje partnera. 

Szansę powodzenia mają jego związki z Puchaczem lub 

Jastrzębiem. Można mu zaimponować przebiegłością i 

wytrwałością. Nie wolno przed  nim okazywać słabości. 

Ludzie spod tego znaku są dobrymi rolnikami, 

myśliwymi, policjantami, marynarzami. Ich kwiatem jest 

narcyz, owocem- malina leśna, porą roku- późna jesień. 

Jaskółka 20 II – 14 IV 

Nie stara się o zaszczyty. Nie dla niej wysokie 

stanowiska. Jaskółka nie lubi angażować się w sprawy, 

które wymagają ponoszenia osobistej odpowiedzialności. 

Życie traktuje jako nieustającą przygodę. Nie znosi 

jednostajności. Kocha ruch i ciągłe zmiany. Nie robi 

planów na przyszłość. Żyje z dnia na dzień. Rutyna jest 

dla niej zabójcza. Jest błyskotliwa i szybka w działaniu. 

Życiowy sukces osiąga, gdy zdobędzie się na wytrwałość. 

U innych ceni poczucie humoru. Najlepszym partnerem 

dla jaskółki jest Szpak. Ludzie spod tego znaku są często 

podróżnikami, kierowcami, naukowcami. Ich kwiatem 

jest lilia, owocem- gruszka, porą roku- zima. 

Puc hacz 15 IV – 5 VI 

Podstawowymi cechami charakteru puchacza są 

pewność siebie, przebojowość i optymizm. Puchacz nie 

poddaje się więc przeciwnościom losu. Bez szwanku 

wychodzi z najtrudniejszych sytuacji . Nie ma dla niego 

spraw nie do załatwienia. Jest inteligentny. Chętnie służy 

innym radą i pomocą. Bywa jednak naiwny, co 

wykorzystują jego przeciwnicy. Wbrew pozorom puchacz 

woli spełniać życzenia niż wydawać rozkazy i ceni  

opiekuńczość partnera. Dobry związek utworzy z 

Jastrzębiem i Krukiem. Ludzie spod tego znaku są 

naukowcami, literatami, filozofami. Ich kwiatem- 

chryzantema, owocem- morela, porą roku-zima. 

Dzięcioł 6 VI- 23 VII 

Dzięcioł odznacza się niezwykłą pracowitością. 

Wszystko osiąga wytrwałą pracą. Jego działanie nie jest 

efektowne, ale zawsze efektywne. Dotyczy to również 

kariery zawodowej. Dzięcioł nigdy nie załamuje się 

niepowodzeniem czy życiową porażką. Jest wytrwały. 

Najlepszym partnerem dla niego jest inny Dzięcioł. 

Ludzie spod tego znaku są dobrymi lekarzami. Ich kwiat 

to goździk, owoc-jabłko, pora roku- środek lata. 

Łabędź 24 VII – 1 IX 

Wartościami ważnymi dla łabędzia są piękno i 

harmonia. Swoje zainteresowania łączy  ze sztukami 

pięknymi. Kocha muzykę i malarstwo. Łabędź nie znosi 

nieporozumień. Nawet jak jest pewny swoich racji, w 

sporach ustępuje innym ,,dla świętego spokoju”. Trudno  

go wytrącić z równowagi. Jeśli się  jednak komuś uda, 

powinien się strzec, bo staje się trudnym  przeciwnikiem. 

Spokój i opanowanie czynią z niego dobrego doradcę i  

powodują, że jest on obdarzany zaufaniem. U innych ceni 

elegancję i wytworny ubiór. Jego partnerami mogą być 

Orzeł i Paw. Ludzie spod tego znaku zajmują się pracami 

artystycznymi. Ich kwiatem jest storczyk, owocem- 

renkloda, porą roku- koniec lata. 

Kruk 2 IX- 14 X 

Kruk tworzy wokół siebie aurę tajemniczości. Nie 

zwierza się nawet osobom najbliższym To indywidualista. 

Cechują go odwaga i ambicja. Kruk często podejmuje się 

wykonywania ciężkich zadań z powodzeniem. Życie 

traktuje z optymizmem. Czasem popada w melancholię. 

W postępowaniu z innymi kieruje się taktem i 

dyplomacją. Łasy na pochwały. Nie wolno z niego 

żartować, bo łatwo się obraża. Przewrażliwienie na tle 

własnej osoby  wynika z braku poczucia humoru. 

Najlepszym partnerem dla niego jest Puchacz. Ludzie 

spod tego znaku zajmują się handlem i dyplomacją. Ich 

kwiatem jest tulipan, owocem czarna jagoda, porą roku- 

zima. 

Paw 15X- 22XI 

Paw odznacza się pewnością siebie. Jest ogromnie 

towarzyski. Chętnie nawiązuje liczne kontakty. W 

towarzystwie stara się brylować i ma bardzo cięty język. 

Jest zmienny. Nie lubi mieszkać w jednym miejscu. Nie 

należy mu zbytnio dowierzać. Ceni tych, którzy postępują 

nieszablonowo i imponują mu. Partnerów powinien szuka 

wśród Orłów i Łabędzi. Ludzie tego znaku są geografami,. 

prawnikami, architektami. Ich kwiatem jest bez, owocem- 

cytryna, porą roku- przedwiośnie. 

Szpak 23 XI- 20 XII 

Szpaki są towarzyskie i pogodne. Zależy im na 

przyjaznych kontaktach z otoczeniem. Odnoszą sukcesy 

jako błyskotliwi mówcy. Umieją wnikliwie obserwować 

świat i ludzi, a także wyciągać właściwe wnioski ze swych 

obserwacji. Niepowodzenia zdarzają im się rzadko i nie 

zbijają ich z tropu..  Miłość  jest im do życia potrzebna jak 

tlen. Najlepszych partnerów znajdują wśród innych 

Szpaków lub Jaskółek. Ludzie spod tego znaku to aktorzy, 

politycy, rolnicy. Ich kwiat to stokrotka, owoc- truskawka, 

pora roku-wiosna.  

Orzeł 21 XII-6 I 

Orły górują nad otoczeniem. Odznaczają się 

przebiegłością, dostojnością i inteligencją. Są bardzo 

ambitne i stale dążą do sukcesów. Życie osobiste często 

poświęcają dla kariery. Nigdy nie przyznają się do 

własnych błędów. Winą obarczają innych. Partnerami dla 

nich są Pawie i Łabędzie. Orły nadają się na kierownicze 

stanowiska . Ich kwiat- lewkonia, owoc- brzoskwinia, 

pora roku- jesień.  

 

Wiktoria Papież 6 b 
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Krzyżówka literacka z nagrodami 

1. Był powiernikiem Vilyi, jednego z pierścieni elfów, 

otrzymał go od Gil-galada. 

2. Cykl dramatów romantycznych Adama 

Mickiewicza publikowany w latach 1822-1860. 

3. Imię babci Williama Szekspira ze strony ojca. 

4. … Jones. Była w straży przedniej, żeby pomóc 

Harry'emu w wydostaniu się od Dursleyów. 

Eskortowała rodzinę Dursleyów w bezpieczne 

miejsce wraz z Dedalusem Diggle'em. 

5. Zwierzę zbudowane przez wojowników greckich 

podczas wojny trojańskiej. 

6. Utwór Marii Konopnickiej pt. ,,Nasza ... 

7. Bohater Ucho, dynia 125, który został zmieniony w 

jamnika. 

8. Wiek tytułowej bohaterki lektury ,,Karolcia”. 

9. Z czym nie rozstawał się Sherlock Holmes. 

10. Najstarsza córka Gabrieli Borejko z cyklu 

Jeżycjada. 

11.Nazwisko autorki Małgosia contra Małgosia. 

12.Końcowa część utworu, w której informuje się 

odbiorcę o dalszych losach bohaterów 

               Zuzanna Banaś 6 b, Wiktoria Papież 6b 

 

WAKACYJNY TEST 
Zapraszamy na Test, dzięki niemu łatwo 
zdecydujesz, gdzie pojedziesz na wakacje.  
1) Czy lubisz, gdy jest ciepło? 

a) Tak, ale nie lubię się opalać 
b) Nie, wolę wycieczki 
c)Tak, kocham się opalać i pływać w  morzu. 

2)Jaka jest twoja ulubiona kuchnia?  
a)egzotyczna 
b)domowa 
c)śródziemnomorska 

3)Co byś wziął na bezludną wyspę? 
a) podręcznik o podróżach. 
b)kompas i mapę 
c)okulary przeciwsłoneczne 

 

Nagrody za krzyżówkę z numeru  52  
zdobyli po losowaniu wśród dobrych odpowiedzi 

uczniowie:  
Oskar Suder 4a wylosował  układankę 
logiczną węża, Daria Jagiełła 6 b kolorowe 
długopisy w etui, czekolady Renia  Manowita 
4a, Marta Kwinta 5a oraz jeszcze dwoje 
dzieci.  
 
 

Wasz specjalny Korespondent 
donosi z ostatniej ławy: 

Na lekcji matematyki Ewa zaczęła tańczyć Boogi Boogie, 
jak pan wyszedł. Tańcząc  zahaczyła o coś i przewróciła 
się na Stankiewicza. Cała klasa ryknęła śmiechem. 
 
Na lekcji historii Eleonora skarży się na Tymoteusza, że 
przezywa ją fetor gazownik, mimo że myła się dopiero 
dwa tygodnie temu. 
 
Na wycieczce klasowej Karolina  opowiedziała bardzo 
śmieszny dowcip. Wszyscy się śmiali, aż Jacek upadł na 
podłogę i dalej się śmiał. 
 
Mały Marcin  poszedł do karmnika wsypać ziarna. Stanął 
na palcach…… i się wywrócił, a wszystkie ziarna się 
rozsypały. 

               Anonim Wąsacz 

A  Wyjazd za granicę.            
Jeśli miałeś większość odpowiedzi A to znaczy że możesz 
jechać bez przeszkód  za granicę. Jest wiele państw, które 
możesz odwiedzić. 
B    Pozostań w Polsce 
Jeśli miałeś większość odpowiedzi B lepiej nie jedź za 
granicę. Ale kto powiedział że musisz siedzieć w domu . 
W Polsce jest wiele miast, które możesz odwiedzić. 
C Wyjazd nad Bałtyk 
Jeśli miałeś większość odpowiedzi C wybierz się nad 
Bałtyk. Lubisz się opalać więc  plaża i ciepłe słońce jest 
dla ciebie. 
                                                    Alicja Dubiel 6b  

1 

                      2 

                      3 

                      4 

                      5 

 

                      6 

                      7 

                     8 

      9 

    10 

11 

                 12 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Lista_Calaquendich#Gil-galad
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Humor zeszytów 
Sen jest bardzo ważny, dlatego trzeba 

dbać o jego spożywanie. 
Kiedy będzie ten samosąd?- pyta 

uczeń o zapowiedziany sondaż. 
Kopernik ruszył ziemię i dlatego 

zobaczył, że jest okrągła 
                                     Wybrała Lidia Potok 

           Żarciki 
 Wchodzi facet do sklepu zoologicznego: 

- Chciałbym kupić tego żółwia z wystawy, który 

stepuje.  

- Stepujący żółw?! O nie! Zapomniałem 

wyłączyć grzałki do piasku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martyna Młynarczyk kl. IV ,,a ‘’ 
 

*** 

Zajączek wchodzi do baru i mówi: 

- Kto mi pomalował rower na 

zielono?! 

Cisza. Wstaje niedźwiedź i mówi: 

- Ja, bo co?! 

A zajączek mówi: 

- Chciałem się zapytać, jak długo 

schnie farba! 

*** 

Dzwoni telefon. Pies odbiera i mówi: 

- Hau! 

- Halo? 

- Hau! 

- Nic nie rozumiem. 

- Hau! 

- Proszę mówić wyraźniej! 

- H jak Henryk, A jak Agnieszka, U 

jak Urszula: Hau!!! 

*** 

Wiesz, jestem zaproszony na wesele - 

mówi królik do swojego znajomego 

królika. 

- Jako gość, czy jako pasztet? 

 

Mały mól pierwszy raz samodzielnie 

wyleciał z szafy, zrobił rundkę i 

wrócił na płaszczyk.  

Stary mól:  

- Jak poszło? 

Mały: 

- Chyba dobrze, wszyscy klaskali. 

*** 

Chłop złapał złotą rybkę:  

- Puść mnie, puść! - prosi rybka. - 

Spełnię każde Twoje życzenie!  

Chłop pomyślał. Po chwili mówi.  

- Dobra! Chcę wiedzieć, kiedy 

umrę?  

- Tego nie mogę Ci powiedzieć, ale 

mogę Ci powiedzieć, co będziesz 

robić po śmierci.  

- No dobrze, co?  

- Będziesz sędzią hokejowym! - 

odpowiedziała rybka.  

- Ale ja nie znam zasad tej gry! - 

zdziwił się chłop.  

- No to ucz się ucz, bo za dwa dni 

masz pierwszy mecz. 

 

Idą dwie mrówki przez pustynię i 

jedna mówi: 

- Nie czuję nóg 

A na to druga: 

- To powąchaj moje 

*** 

Dwa rekiny zauważyły człowieka na 

desce windsurfingowej.  

Jeden mówi do drugiego:  

- O. I to jest obsługa. Ładnie podane, 

na tacy, z serwetką! 

*** 

Chłop wjechał na targowisko konnym 

wozem i woła: 

- Ziemniaki przywiozłem, ziemniaki 

przywiozłem! 

Wtem koń się odwraca i mówi: 

- Ty przywiozłeś? Ty? 

Chłop zdziwiony: 

- Pierwszy raz w życiu słyszę - żeby 

koń mówił ludzkim głosem! 

- Ja też - przytaknął siedzący obok 

chłopa pies. 
 

  Wiktoria Papież 6b  

TRZYNAŚCIE NAJWIĘKSZYCH ABSURDÓW ŚWIATA 

1. W Sacco w Missouri (USA) kobiety nie mogą nosić 

kapeluszy, które mogłyby przerazić dzieci, osoby 

wrażliwe i zwierzęta.  

2. W Tanzanii istnieje limit długości włosów - maksimum 

36 cm.  

3. W stanie Alabama (USA) zabroniona jest gra w 

domino w niedziele.  

4. Kolegium do spraw wykroczę w Koszalinie nakazało 

pewnemu mężczyźnie przez miesiąc myć naczynia w 

restauracji, bo nie zapłacił rachunku za obiad.  

5. Na Alasce (USA) nie wolno budzić niedźwiedzi ze snu 

zimowego w celu zrobienia im fotografii.  

6. W Provo (Utah, USA) obowiązuje przepis zabraniający 

wychodzenia psom z domu po godzinie 19:00.  

7. Psy z New Jersey (USA) nie mogą szczekać od 8 

wieczorem do 8 rano. 

8. Władze Rumunii wydały zakaz wjazdu na swoje 

terytorium brudnym samochodom. 

9. W Polsce nadal obowiązuje zakaz fotografowania 

dworców kolejowych.  

10. Polski strażnik nie może mieć wąsów. 

Rozporządzenie MSWiA głosi: „osoby noszące brody 

i bokobrody oraz długie włosy i wąsy, a także nie 

przestrzegające bieżącego golenia zarostu twarzy nie 

mogą brać udziału w działaniach ratowniczych”.  

11. W mieście Lepczyce (Białoruś) obowiązuje zakaz 

sprzedaży jajek. Jajka można nabyć wyłącznie w 

aptece, na receptę lekarską.  

12. Na Kubie, po groźbą utraty auta, nie wolno wozi 

prywatnym samochodem nikogo oprócz najbliższej 

rodziny.  

13. W miejscowości Saratosa (Floryda, USA) zakazane 

jest śpiewanie w slipkach. 

 
Julia Strzebońska 4a, Oskar Suder 4a. 

 
 


